
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.117.2016 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych miasta Ruda Śląska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446), jak i art. 4. ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2016, poz. 296): 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych miasta Ruda Śląska, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Cmentarzami komunalnymi miasta Ruda Śląska, do których zastosowanie ma niniejsza uchwała są: 

1) cmentarze komunalne przy ul. Chorzowskiej – dz. Nowy Bytom 

2) cmentarz komunalny przy ul. 1 Maja – dz. Halemba 

3) cmentarz komunalny przy ul. Porębskiej – dz. Ruda 

4) cmentarze komunalne przy ul. Hlonda oraz Huloka – dz. Orzegów 

5) cmentarz komunalny przy ul. Krańcowej – dz. Kochłowice 

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej  

nr 426/XXII/2004 z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych w Rudzie Śląskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 lutego 2017 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Kazimierz Myszur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2016 r.

Poz. 5142



Załącznik do Uchwały Nr PR.0007.117.2016 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 29 września 2016 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZY KOMUNALNYCH MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

1. Cmentarz jest otwarty codziennie, w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 7.00 do 

21.00. W okresie od 1 października do 31 marca od godz. 7.00 do godz. 19.00 ( za wyjątkiem dni :31.10,  

1-2.11, 24-26.12 oraz Świąt Wielkanocnych – wtedy cmentarz będzie otwarty całą dobę). 

2. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 

należnego zmarłym oraz do utrzymywania porządku oraz czystości. 

3. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie cmentarza tylko pod opieką osób dorosłych. 

4. Zabrania się na terenie cmentarza: 

1) przebywania na terenie cmentarza po zamknięciu bram, 

2) spożywania środków odurzających  i palenia tytoniu, 

3) wprowadzania  zwierząt (za wyjątkiem psów przewodników oraz psów służb mundurowych), 

4) samowolnego zagospodarowania wolnych miejsc, usuwania i przestawiania ustawionych wcześniej 

elementów, sadzenia lub usuwania drzew i  krzewów, 

5) poruszania środkami lokomocji bez wcześniejszego uzgodnienia z zarządcą cmentarza. 

5. W przypadku nieuiszczenia opłaty do roku po upływie terminu wskazanego w ustawie z dnia 31 stycznia 

1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych, grób będzie mógł zostać zlikwidowany z prawem do 

ponownego pochówku, a nagrobek po 3 miesiącach od likwidacji grobu zostanie przekazany do utylizacji. 

Likwidację grobu poprzedzi informacja zarządcy cmentarza. 

6. Pielęgnacja grobów oraz utrzymanie ich w należytym stanie technicznym nie zagrażającym 

bezpieczeństwu osób należy do obowiązków osób opiekujących się grobem. 

7. Uschnięte wieńce, kwiaty oraz inne zbędne elementy związane z dekoracją mogił, należy składać do 

przeznaczonych na ten cel koszy. Zabrania się składowania w tych pojemnikach resztek materiałów i odpadów 

po robotach kamieniarsko-budowlanych. 

8. W przypadku rozbiórki nagrobków, elementy składowe należy usunąć, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami,  z terenu cmentarza. 

9. Wykonawcom wszelkich robót zabrania się zastawiania dróg i przejść pojazdami, pojemnikami, 

materiałami i sprzętem oraz pozostawienia nieuporządkowanego terenu. Podczas trwania ceremonii 

pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac w bliskim sąsiedztwie. 

10. Ceny usług i opłaty za korzystanie z cmentarza wywieszone są w Biurze Obsługi Cmentarza oraz na 

terenie cmentarza. 

11. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do przestrzegania postanowień niniejszego 

regulaminu oraz przepisów obowiązującego prawa (w szczególności art. 60
3
, art. 63a, art. 124, art. 144 i 145 

Kodeksu Wykroczeń). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5142


		2016-10-10T11:12:32+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




